
CALENTAD  R
Línea Prestige TM

Calentador de paso Tiro Forzado Digital
• Cámara abierta.
• Modulación electrónica de avanzada tecnología.
• Encendido automático con bajo caudal
   y baja presión.
• Display digital con selector de temperatura.
• Regulación de entrada de agua.
• Ducto incorporado en el producto.
• Gas Propano y Gas Natural.
• Siete sistemas de seguridad.

Display digital con selector
de temperatura

Único
Producto en
Bogotá que

ofrece
18 L/m

  21 L.

LITRAJE

 
 

  

RECOMENDACIONES SEGÚN CAPACIDAD

Un lavaplatos o un lavamanos
Una ducha
Una ducha + un lavamanos o un lavaplatos
Una ducha + un lavamanos + un lavaplatos
2 
3 duchas

duchas

21 litros

www.rheem.com.co www.acflex.com

Recomendable Óptimo



TECNOL GIA
JAPONESA

  21 L.

LITRAJE

  CAPACIDAD
TIPO DE GAS
MODELO
POTENCIA UTIL NOMINAL
POTENCIA UTIL MINIMA
CONSUMO TERMICO NOMINAL P.C.I
CAPACIDAD NOMINAL A DT 25° EN BOGOTÁ
CAUDAL MINIMO DE ENCENDIDO
PRESION ALIMENTACION DE GAS
ROSCAS DE CONEXIÓN DE GAS Y AGUA
PRESION MAXIMA DE AGUA
DISTANCIA ENTRE CONEXIONES DE AGUA
ANCHO
FONDO
ALTO
DIAMETRO DUCTO EVACUACION DE GASES
PESO NETO
PESO EMBALADO
INCREMENTO DE TEMP NOMINAL  DEL AGUA
PRESIÓN ENCENDIDO CON MIN. AGUA
PRESIÓN ENCENDIDO CON MAX. AGUA
ALIMENTACION ELECTRICA
FRECUENCIA
POTENCIA ELECTRICA

Litros
GLP/GN

kW
kW
kW

litros/min
litros/min

mbar
(ISO 228)

kPa
mm
mm
mm
mm
mm
kg
kg
°C
bar
bar
V

Hz
W

21 litros
GLP

TD TFI 21-1A
32,49
5,7
36
17
3,5
29

G1/2"
1000
276
380
165
570
80

13,5
15,0
25˚
0,7
0,2
120
60
48

21 litros
GN

TD TFI 21-1A
32,49
5,0
36
18
3,5
20

G1/2"
1000
276
380
165
570
80

13,5
15,0
25˚
0,7
0,2
120
60
48
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Flexible Acero inoxidable
Conexión: Hi-Hi / ISO 228
G1/2” x 200mm de largo

Extensión de 500 mm
INCLUYE KIT DUCTO EVACUACIÓN DE GASES

500 mm

Codo de 90ºTerminal

380 mm

Energía
Consumo de energía                
Eficiencia  
El   consumo   de  energía   dependerá   del    lugar    de

Calentador de agua a gas tipo paso continuo

Compare este equipo con otro de 

No  retirar esta etiqueta hasta que se venda el equipo al 

similares características

 instalación, modo de uso y  mantenimiento  del  equipo

90
kWh/mes

 
%

kW

Menor consumo 

Mayor consumo

 A
Este equipo

Capacidad:
18 litros/minutos
Potencia (Consumo calorífico):
36,5 kW
Tipo de encendido:
Automático
Tipo de gas: 
Natural

 
consumidor final 340252141

500

Marca
Modelo

Rheem
TD-TFI-21-1A

B
C
D

A

E


