

El nuevo grado de confort





CALENTAD°R

Línea Prestige TM

Calentador de paso Tiro Forzado Digital

- Cámara abierta.
- Modulación electrónica de avanzada tecnología.
- Encendido automático con bajo caudal y baja presión.
- Display digital con selector de temperatura.
- Regulación de entrada de agua.
- Ducto incorporado en el producto.
- Gas Propano y Gas Natural.
- Siete sistemas de seguridad.

LITRAJE

21 L.

RECOMENDACIONES SEGÚN CAPACIDAD	21 litros
Un lavaplatos o un lavamanos	111
Una ducha	111
Una ducha + un lavamanos o un lavaplatos	111
Una ducha + un lavamanos + un lavaplatos	111
2 duchas	111
3 duchas	11

√ √ Recomendable

√ √ √ Óptimo



Único Producto en Bogotá que ofrece 18 L/m

Display digital con selector de temperatura





TECNOL^OGIA



CAPACIDAD	Litros	21 litros	21 litros
TIPO DE GAS	GLP/GN	GLP	GN
MODELO		TD TFI 21-1A	TD TFI 21-1A
POTENCIA UTIL NOMINAL	kW	32,49	32,49
POTENCIA UTIL MINIMA	kW	5,7	5,0
CONSUMO TERMICO NOMINAL P.C.I	kW	36	36
CAPACIDAD NOMINAL A DT 25° EN BOGOTÁ	litros/min	17	18
CAUDAL MINIMO DE ENCENDIDO	litros/min	3,5	3,5
PRESION ALIMENTACION DE GAS	mbar	29	20
ROSCAS DE CONEXIÓN DE GAS Y AGUA	(ISO 228)	G1/2"	G1/2"
PRESION MAXIMA DE AGUA	kPa	1000	1000
DISTANCIA ENTRE CONEXIONES DE AGUA	mm	276	276
ANCHO	mm	380	380
FONDO	mm	165	165
ALTO	mm	570	570
DIAMETRO DUCTO EVACUACION DE GASES	mm	80	80
PESO NETO	kg	13,5	13,5
PESO EMBALADO	kg	15,0	15,0
INCREMENTO DE TEMP NOMINAL DEL AGUA	°C	25°	25°
PRESIÓN ENCENDIDO CON MIN. AGUA	bar	0,7	0,7
PRESIÓN ENCENDIDO CON MAX. AGUA	bar	0,2	0,2
ALIMENTACION ELECTRICA	V	120	120
FRECUENCIA	Hz	60	60
POTENCIA ELECTRICA	W	48	48

Energía Consumo de energía 500 kWh/mes 90 % Eficiencia El consumo de energía dependerá del lugar de instalación, modo de uso y mantenimiento del equipo Calentador de agua a gas tipo paso continuo Marca TD-TFI-21-1A Modelo Compare este equipo con otro de similares características Menor consumo Capacidad: 18 litros/minutos Potencia (Consumo calorífico): 36,5 kW Tipo de gas: Natural Mayor consumo

No retirar esta etiqueta hasta que se venda el equipo al consumidor final



